2023 年 1 月 13 日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  松  岡  健

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  山 岡  靖 幸

ACT SAIKYO から日本代表選手が 3 名選出されました！

～ 齋藤夏選手 A 代表！ 水津優衣選手＆愛美選手が姉妹そろって B 代表に！！ ～

S／J リーグに所属するバドミントンチーム ACT SAIKYO の齋藤夏選手、および水津優

衣選手と水津愛美選手が 2023 年日本代表選手に選出されましたので、お知らせします。

 齋藤夏選手は、2022 年 12 月に開催された「全日本総合バドミントン選手権大会」混合ダ

ブルスの部で 3 位入賞するなど、これまでの戦績と代表活動が評価され 5 年連続で日本代表

に選出、さらに、今シーズンからは国内最高強化ランクのＡ代表として活動します。

 また、ダブルスの水津優衣選手、シングルスの水津愛美選手が姉妹で日本代表へ初選出さ

れ、国内外トップレベルの試合や代表合宿など活躍の舞台が広がることになりました。

チームから過去最多の 3 選手が日本代表に選出されましたのも、ひとえに地域の皆さまの

ご支援・ご声援の賜であり、心より感謝申し上げるとともに引き続き温かいご声援の程、よ

ろしくお願い申し上げます。

これからも西京銀行は、スポーツを通じた地域貢献活動に一層取り組むとともに、「地域

のお客さまのお役に立つ」銀行を目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：梯）

TEL：070-2355-2965

◆選手紹介

【日本代表 A 代表】

齋藤 夏（さいとう なつ）

2000 年 6 月 9 日生

埼玉県出身

日本ランキング：混合ダブルス 4 位

世界ランキング：混合ダブルス 25 位

【日本代表 B 代表】

水津 優衣（すいづ ゆい）

2000 年 3 月 22 日生

山口県出身

日本ランキング：女子ダブルス 14 位

世界ランキング：女子ダブルス 123 位

【日本代表 B 代表】

水津 愛美（すいづ まなみ）

2003 年 10 月 8 日生

山口県出身

日本ランキング：女子シングルス 12 位

世界ランキング：女子シングルス 182 位